
                             Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

U.O. FORMAZIONE CONTINUA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 N° 710 DEL 23/03/2016

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e
del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla
Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Avvio  Evento  Formativo  “Giri  sulla  qualità  e  la  sicurezza.  Le  schede  di
valutazione multidimensionale: uniformare la modalità di compilazione”

IL RESPONSABILE DELL'U.O. FORMAZIONE CONTINUA 

VISTA la deliberazione del D.G. n. 196 del 06/03/2014 relativa all'affidamento dell'incarico alla
Dott.ssa  Marina  Cossu  di  Responsabile  della  struttura  semplice  dipartimentale  di  Formazione
Continua;

PREMESSO che nel Piano Aziendale della Formazione 2016, approvato con delibera del Direttore
Generale n. 902 del 23/12/2015 è prevista la realizzazione del corso in oggetto;

CONSIDERATO che  l'attività  di  valutazione  multidimensionale  rappresenta  l'adempimento
prioritario nella presa in carico del paziente complesso;

 la  corretta  compilazione  con  modalità  condivise  secondo  le  linee  guida  CIRS  aiuta  a
misurare e classificare salute e disabilità in maniera uniforme ed appropriata

 
DATO ATTO CHE:

 è  stato  dato  mandato  all'U.O.  Formazione  di  organizzare  il  corso  di  formazione  con
l'obiettivo di:
 acquisire competenze in tema di compilazione appropriata delle schede di valutazione

multidimensionale  per  consentire  di  identificare i  bisogni  e dare risposte efficaci  ed
efficienti alla persona;

 condividere e redarre lo strumento di valutazione per l'accesso del paziente complesso
ai servizi socio-sanitari;

 il  corso di cui trattasi è rivolto  ai Medici di Medicina Generale, Geriatri,  Fisiatri  e Medici
dell'Organizzazione Sanitaria di Base, con la partecipazione massima di n. 13 operatori per
edizione;

RILEVATO
 che l'evento formativo in parola si svolgerà in n. 2 edizioni calendarizzate come segue:

1° edizione: 15 e 22 marzo; 2° edizione: 12 e 19 aprile 2016;
per un totale di 4 ore di attività formativa per edizione, come da programma allegato sotto 1); 

Determinazione del Responsabile U.O. Formazione Continua
n.             del                      1 di 2



PRESO ATTO  che l'evento di cui trattasi è stato regolarmente accreditato ai Sistemi SarEcm e
Age.n.a.s. e si terrà presso i locali del Distretto Socio Sanitario  - PUA, in Via Carducci 41;

DATO ATTO altresì che:
 l'U.O. Formazione Continua ha organizzato la realizzazione dell'evento in parola, curato

sotto  il  profilo  scientifico  dalla  Dott.  Antonio  Delabona,  Direttore  del  Distretto  Socio
Sanitario di Oristano; 

 l'attività  di  docenza  verrà  affidata  alla  Dott.ssa  Maria  Cellina  Cadoni,  Responsabile
dell'U.O. Servizi di Accoglienza e Continuità Assistenziale;

 nell'ambito del succitato percorso formativo si rende necessario provvedere al conferimento
dell'incarico di docenza; 

RITENUTO  di dover avviare la realizzazione dell'evento dando atto che non comporterà alcuna
spesa per l'Azienda;

VISTO il D. Lgs. n. 163/2006;

VISTA la L.R. N. 5 del 07/08/07; 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. l'avvio dell'Evento Formativo “Giri sulla qualità e la sicurezza. Le schede di valutazione
multidimensionale: uniformare la modalità di compilazione”, programmato in  n. 2 edizioni
calendarizzate come segue:

1° edizione: 15 e 22 marzo; 2° edizione: 12 e 19 aprile 2016;

2. di dare atto  che la realizzazione dell'evento in parola non comporterà alcuna spesa per
questa Azienda;

3. di trasmettere il  presente atto alla  Direzione Generale,  al  Servizio AA.GG.,  al  Servizio
Bilancio,  al  Servizio  Amministrativo  del  P.O.  San  Martino  e  al  Collegio  Sindacale  per
quanto di rispettiva competenza;

            Il Responsabile dell'U.O. Formazione Continua
                                 Dott.ssa Marina Cossu

M. A. Cadau

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente
determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 31/03/2016 al 14/04/2016

Il Direttore del Servizio Affari Generali
  Dott.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile U.O. Formazione Continua
n.             del                      2 di 2


